
METR 12380/2021 KnRe  1/5 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

tel.: +420 384 342 176, datová schránka: 4cbbvj4  
e-mail: renata.knezinkova@mesto-trebon.cz 
 
 
Spis zn.: METR_S 2646/2021 OZP 
Ze dne:  22.06.2021 
Naše č. j.:  METR 12380/2021 KnRe 
Vyřizuje:  Ing. Kněžínková 
 
Datum: 16.08.2021 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako správní úřad příslušný podle ustanovení § 61 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), a příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 téhož zákona a § 94j 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti a po provedeném správním řízení žadateli, 
kterým je Město Třeboň, IČO 00247618, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň, zastoupené 
Zdeňkou Prchlíkovou – Atelier M.A.A.T. s. r. o., Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor, IČO 28145968 
(dále jen „žadatel“ nebo „stavebník“) 

I. vydává společné povolení 

podle ustanovení § 15 odst. 6 vodního zákona a podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona 
k umístění a provedení stavby vodního díla 

„Revitalizace prostranství Na Rybníčku v Třeboni – SO 301 přeložka vodovodu“. 

Stavba je situovaná v kraji Jihočeském, okrese Jindřichův Hradec, obci a katastrálním území Třeboň, 
na pozemcích na parc. č. 1098/1, 2468/1, 2467/1 a 1514, umístění – souřadnice cca Y,X: začátek: 
734745, 1165646, konec: 734767, 1165563; čhp 1-07-02-0431-0-00, HGR 2140 – Třeboňská pánev – 
jižní část, vodní útvar HVL_0610 Prostřední stoka od počátku po vzdutí rybníka Rožmberk, včetně 
toku Spolský potok od hráze rybníka Svět (dále jen „stavba“).  

Stručný popis stavby:  

V rámci stavby Revitalizace prostranství Na Rybníčku bude provedena přeložka stávajícího veřejného 
vodovodu. Nové vodovodní potrubí z tvárné litiny LT DN 300 délky 89 m bude napojené na stávající 
vodovodní řad LT DN 300 v armaturní šachtě na parc. č. 1098/1 na přírubové šoupě, ukončené bude 
napojením na stávající vodovodní řad LT DN 300 na parc. č. 1514 vysazeným T-kusem se zemními 
uzávěry. Přes komunikaci ulice Svobody na parc. č. 2468/1 a 2467/1 bude přeložka vodovodního řadu 
provedena v chráničce řízeným protlakem. Vodovodní potrubí bude opatřené vytyčovacím vodičem a 
výstražnou fólií. Stávající potrubí z tvárné litiny LT DN 300 v délce 93 m bude odstavené a zaslepené, 
na vodovodu budou zrušeny dvě stávající armaturní šachty na parc. č. 1514 (vše k. ú. Třeboň). 

Pro zajištění zásobování pitnou vodou po dobu výstavby bude v armaturní šachtě na parc. č. 1098/1 
na stávající potrubí LT DN 150 napojený suchovod HD-PE 100 SDR 17 prům. 90/5,4 mm délky 16,0 m 
ukončený napojením na stávající vodovodní potrubí LT DN 80 na parc. č. 2468/1 (vše k. ú. Třeboň), 
v místech napojení budou zemní šoupata DN 80.  

Účel stavby: vodovod pro veřejnou potřebu 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- město Třeboň, IČO 00247618, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 



METR 12380/2021 KnRe  2/5 

II. stanovuje povinnosti 

pro umístění, provedení a užívání stavby vodního díla podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p 
odst. 1 stavebního zákona: 

1) Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 1098/1, 2468/1, 2467/1 a 1514 v k. ú. Třeboň 
v souladu s ověřenou projektovou dokumentací, kterou obdrží stavebník po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

2) Stavba bude realizovaná podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Atelier M.A.A.T., s.r.o., 
Ing. Daniel Benda, Pod Tržním náměstím 829/4, 390 01 Tábor, autorizovaný technik pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0102455, v dubnu 2021, a po dokončení 
bude sloužit účelu, k němuž je navržena. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez 
předchozího projednání s vodoprávním úřadem. 

3) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude mít při realizaci zajištěné odborné 
vedení stavby. Název a sídlo vybraného zhotovitele bude bezodkladně oznámeno stavebnímu 
úřadu. Zhotovitel zajistí odborné vedení nad prováděnou stavbou stavbyvedoucím a ručí za 
bezpečné provádění stavby dle schváleného projektu a platných předpisů.  

4) Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek stavba povolena, který obdrží investor stavby, jakmile toto rozhodnutí nabyde právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a 
bude ponechán na staveništi do kolaudace stavby vodního díla.  

5) Termín pro dokončení stavby se stanovuje do 31.05.2023. 

6) Při provádění stavby je nutno dodržovat platné normy a zákonné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se bezpečnosti práce, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

7) Před zahájením zemních prací zajistí zhotovitel stavby vytýčení všech podzemních inženýrských 
sítí v souladu s vyjádřeními jejich správců, která byla ke stavbě vydána, a zajistí v průběhu prací 
dodržení podmínek v těchto vyjádřeních obsažených.  

8) Stavebník je povinen provádět stavbu pouze z materiálů, které jsou označeny a opatřeny atestem 
výrobce o jejich nezávadnosti (§ 156 stavebního zákona). Veškeré materiály přicházející do styku 
s pitnou vodou, které budou použity při stavbě vodovodu, musí být zdravotně nezávadné – musí 
splňovat požadavky § 5 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

9) Odpady vzniklé při provádění stavby budou tříděny dle jednotlivých druhů, využitelné odpady 
budou předány k využití oprávněné osobě, nevyužitelné odpady budou předány osobě oprávněné 
k likvidaci odpadů. Přebytečná zemina nebude likvidována s ostatním interním odpadem, ale bude 
znovu využita. Doklady o likvidaci odpadů budou předloženy ke kolaudaci stavby. 

10) V souladu s § 157 stavebního zákona bude veden o stavbě stavební deník. 

11) Na stavbě budou prováděny kontrolní prohlídky podle plánu kontrolních prohlídek, na které bude 
vodoprávní úřad zván.  

12) Dokončenou stavbu přeložky vodovodu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
O vydání kolaudačního souhlasu požádá stavebník zdejší vodoprávní úřad bezprostředně po 
dokončení stavby žádostí na předepsaném formuláři podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., v platném 
znění, vč. náležitostí v této příloze uvedených. Se žádostí budou předloženy tyto doklady:  

- zápis o předání a převzetí stavby mezi zhotovitelem a stavebníkem se soupisem všech vad a 
nedodělků a s uvedením záruční lhůty;  

- dokumentace skutečného provedení stavby s popisem a zdůvodněním případných odchylek od 
schválené projektové dokumentace, včetně kladečského schéma vodovodu;  

- zaměření skutečného provedení stavby na podkladu katastrální mapy (v tištěné i digitální verzi);  
- protokol o provedení a výsledku tlakové zkoušky vodovodu;  
- doklad o provedení proplachu a dezinfekce vodovodu;  
- protokol o rozboru vzorku pitné vody;  
- doklad o revizi vyhledávacího vodiče;  
- doklad o výchozí kontrole hydrantů;  
- doklad o technické přejímce vodovodu a kanalizace provozovatelem;  
- doklad o nakládání s odpady vzniklými při stavbě v souladu s požadavky zákona; 
- doklady (certifikáty) o ověření požadovaných vlastností a kvalitě použitých stavebních materiálů 

(prohlášení o shodě) a o zdravotní nezávadnosti výrobků přicházejících do styku s pitnou vodou;  
- kopie stavebního deníku. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- město Třeboň, IČO 00247618, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 



METR 12380/2021 KnRe  3/5 

Odůvodnění: 

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
s působností speciálního stavebního úřadu, obdržel žádost o vydání společného povolení ke stavbě 
„Revitalizace prostranství Na Rybníčku v Třeboni – SO 301 přeložka vodovodu“. Tím bylo podle § 44 
odst. 1 správního řádu zahájeno řízení o vydání společného povolení podle ustanovení § 94j odst. 1 
stavebního zákona a § 15 odst. 6 vodního zákona. Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení 
vodoprávní úřad doručuje písemnosti v tomto řízení podle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu 
veřejnou vyhláškou. Účastníkům řízení, kteří mají postavení účastníků řízení podle ustanovení § 27 
odst. 1 správního řádu, se písemnosti doručují jednotlivě do vlastních rukou.  

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, podle ustanovení § 47 správního řádu a § 94m odst. 3 
stavebního zákona opatřením č. j.: METR 10579/2021 KnRe ze dne 08.07.2021 oznámil zahájení 
správního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a zároveň upustil od ústního jednání a 
místního šetření, neboť k uplatnění práv účastníků řízení nebylo nezbytné a předložené podklady 
umožňovaly řádné posouzení věci. Vodoprávní úřad upozornil účastníky řízení, že podle § 94m odst. 3 
stavebního zákona se mohou k podkladům žádosti vyjádřit ve lhůtě do 15 dní od obdržení oznámení 
s tím, že oznámení se považuje za doručené po uplynutí 15 dní od data vyvěšení na úřední desce. 
Účastnící řízení a dotčené orgány byli upozorněni, že k  později uplatněným závazným stanoviskům a 
námitkám nebude přihlédnuto a po uplynutí této lhůty vodoprávní úřad ve věci rozhodne. Oznámení 
rovněž obsahovalo poučení účastníků řízení podle § 94n odst. 3 stavebního zákona.  

Ve správním řízení bylo zjištěno: 

Projektovou dokumentaci pro společné povolení vypracoval Atelier M.A.A.T., s.r.o., Ing. Daniel Benda, 
Pod Tržním náměstím 829/4, 390 01 Tábor, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, ČKAIT 0102455, v dubnu 2021. 

Závazné stanovisko orgánu územního plánování podle ustanovení § 96b stavebního zákona vydal 
MěÚ Třeboň, odbor ÚPaSŘ pod č. j. METR 9634/2021 OpKa dne 16.06.2021. 

Součástí schválené projektové dokumentace jsou následující doklady a dokumenty: 
- vyjádření MěÚ Třeboň, odboru ŽP, č. j. METR 7868/2021 VoHa ze dne 27.05.2021 
- závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, č. j. HSCB-1809-2/2021 UO-JH 

ze dne 07.06.2021 
- stanovisko Povodí Vltavy, s. p., zn. PVL-36461/2021/140 ze dne 19.05.2021 
- vyjádření Městská Vodohospodářská s. r. o., č. j. 34.MV.2021 ze dne 14.06.2021 
- vyjádření CETIN a. s., č. j. 660665/21 ze dne 19.05.2021  
- vyjádření ČEVAK, a. s., zn. O21070149404 ze dne 24.05.2021 
- vyjádření EG.D, a. s. (elektrická síť), zn. L4565-27035056 ze dne 25.05.2021  
- vyjádření EG.D, a. s. (elektrická síť), zn. 9090008182/M18357 ze dne 10.06.2021  
- stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, č. j. KRPC-

53553-1/ČJ-2021-020306 ze dne 21.05.2021 
- vyjádření Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, zn. SUS Jck 8921/2021 ze dne 27.05.2021  
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a. s., zn. E09718/21 ze dne 23.02.2021  
- vyjádření Technické služby Třeboň, s. r. o., č. j. TSTR 551/2021 ze dne 25.05.2021 

Podmínky obsažené v předložených závazných stanoviskách, stanoviskách a vyjádřeních vodoprávní 
úřad zohlednil ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Stavbou dotčené pozemky v k. ú. Třeboň: 
parc. č. vlastník 
1098/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2468/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2467/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
1514 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Vlastník stávajícího veřejného vodovodu, kterého se přeložka týká, je město Třeboň, IČO 00247618, 
Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň.  

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona konstatuje, že účastníkem 
společného řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu je město Třeboň, IČO 00247618, 
Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň. 



METR 12380/2021 KnRe  4/5 

Sousední pozemky k pozemkům dotčeným stavbou včetně staveb na nich v k. ú. Třeboň: 
parc. č. 1098/34, 1098/35, 1103, 2474/1, 2472, 1695/136, 2471/1, 1509, 1510, 1511 

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona konstatuje, že vlastníci 
sousedních pozemků a staveb na nich, stejně jako oprávnění z jiných věcných práv jsou účastníky 
společného řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. e) stavebního zákona. 
V souladu s ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků řízení 
(pokud je dle § 144 odst. 1 správního řádu účastníků řízení více než 30) jsou účastníci řízení podle 
ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. e) stavebního zákona v oznámení o zahájení 
řízení a v dalších opatřeních doručovaných veřejnou vyhláškou identifikovaní označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru. 

Na základě provedeného správního řízení, při kterém nebyly ze strany účastníků řízení a dotčených 
orgánů vzneseny připomínky ani námitky, které by bránily vydat požadované povolení, Městský úřad 
Třeboň, odbor životního prostředí, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a podle 
ustanovení § 15 odst. 6 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona vydal společné povolení 
k umístění a provedení stavby vodního díla „Revitalizace prostranství Na Rybníčku v Třeboni – SO 301 
přeložka vodovodu“ a podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona 
stanovil povinnosti pro umístění, provedení a užívání stavby. 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, nebyl 
vyměřen, neboť v souladu s § 8 odst. 2 písm. c) tohoto zákona jsou od poplatků osvobozeny úkony pro 
orgány územního samosprávného celku, prováděné úřadem téhož územního samosprávného celku.  

Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního 
řádu podat odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, které mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje podáním učiněným u Městského 
úřadu Třeboň. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby každý účastník řízení 
obdržel jeden stejnopis a jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Třeboň. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 
je nepřípustné. 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
Ing.  Jaroslav   F l i e g e l   
vedoucí odboru životního prostředí 
Městský úřad Třeboň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doručí se na doručenku do vlastních rukou: 

- účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

prostřednictvím: Zdeňka Prchlíková - Atelier M.A.A.T. s. r. o., Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor - ds 

 



METR 12380/2021 KnRe  5/5 

Veřejnou vyhláškou: 

- účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 
vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich a osoby mající práva odpovídající věcnému břemeni 
k těmto pozemkům a stavbám na nich jako účastníci řízení:  
k. ú. Třeboň, parc. č.: 1098/34, 1098/35, 1103, 2474/1, 2472, 1695/136, 2471/1, 1509, 1510, 1511 
 
Městská Vodohospodářská s. r. o., Na Kopečku 1341/II, 379 01 Třeboň 
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 
T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
EG.D a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
Technické služby Třeboň, s. r. o., Rybářská 811/II, 379 01 Třeboň 

Dotčené orgány – doporučeně: 
AOPK - Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 379 01 Třeboň - ds 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice - ds 
Hasičský záchranný sbor Jč kraje, ÚO Jindřichův Hradec, U Knihovny 1176/II, Jindřichův Hradec - ds 
Městský úřad Třeboň, odbor dopravy, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
Městský úřad Třeboň, odbor ÚPaSŘ, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Doručí se na doručenku: 

Městský úřad Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
- se žádostí o vyvěšení tohoto rozhodnutí po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Třeboň, 
a následně o vrácení zdejšímu odboru s vyznačením dne vyvěšení a sejmutí, a dále o vyvěšení 
rozhodnutí na webových stránkách města (§ 25 odst. 2 správního řádu) 
 
Toto rozhodnutí bude na úřední desce Městského úřadu Třeboň vyvěšeno po dobu 15 dní a bude 
potvrzené vráceno zpět odboru životního prostředí Městského úřadu Třeboň s vyznačením dne 
vyvěšení a sejmutí.  

Současně bude toto rozhodnutí zveřejněno po dobu 15 dní způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na webových stránkách Městského úřadu Třeboň v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu. 

 
 
Vyvěšeno / Zveřejněno dne    …………………………….. 
 
Sejmuto dne      ……………………………… 
 
 
 
      …….......................…………………………………… 
               potvrzení (razítko, podpis) 
 


		2021-08-16T11:35:45+0000
	Not specified




